
 

2022 年５月 27 日 

各 位 

 

 

 

 

 

 

証券取引等監視委員会による課徴金納付命令の決定に関するお知らせ 

 

当社は、2022年３月 18 日付「証券取引等監視委員会による課徴金納付命令の勧告及び特別損

失の発生に関するお知らせ」にて公表いたしましたが、本日、証券取引等監視委員会より２億

8,309 万円の課徴金納付命令の決定を受けましたのでお知らせいたします。 

なお、当社は、金融庁長官から 2022 年３月 25 日付の審判手続開始決定通知書を 2022 年３月

28 日に受領いたしました。当該通知書に対しては、当社は当該課徴金に係る事実及び納付すべ

き課徴金の額を認める旨の答弁書を金融庁審判官に提出しております。 

今後、当社は課徴金納付命令決定及び納付告知書に従い、課徴金を国庫に納付いたします。 

株主・投資家の皆様及びお取引先をはじめ関係者の皆様には、多大なるご迷惑とご心配をおか

けしておりますことを深くお詫び申し上げます。 

当社は、2022 年１月 31 日付「東京証券取引所への「改善報告書」の提出に関するお知らせ」

で公表した改善措置を確実に実行し、信頼の早期回復に努めて参りますので、何卒ご理解とご支

援を賜りますようお願い申し上げます。 

 

以上 

会 社 名 株 式 会 社 メ タ リ ア ル 

代 表 者 名 代 表 取 締 役                五 石  順 一 

 （コード番号：6182） 

問 合 せ 先 取 締 役 

グループ管理本部長 
荒 川  健 人 

 （TEL.03-6685-9570） 


